
Diplomová práce
Petr Duchoň _ Pravěk na Příbramsku. Didaktická aplikace regionálních dějin

Diplomová práce Petra Duchoně je úspěšným příkladem didaktické aplikace
regionálních dějin. o autorově svědomitosti a přípravě svědčí podrobný seznam literatury i
bohat.ý poznámkový aparát (154 položek na necelé stovce stran). Pravěk na Příbramsku je
pojat poměmě široce' neboť Duchoň pod tento pojem zahrnuje i starší geologický vývoj, ňa
Příbramsku zvlášÍě dobře doloŽený mineralogickou pestrostí i bohatstvím paĚontologiclých
nálezů. Struktura práce je přehledná, autor postupuje v první části podle jedno1livych
zavedených pravěkých etap s příklady regionálních nálezů a osídlení, v další části si pak
výipoval rozhodující archeologické lokality' jako např. Plešivec' Hrazany, Hradec a dálsí,
kterým se pak věnuje do hloubky a s velkou pečlivostí. Jeho práce tak poskytuje i pohled na
dějiny archeologie a vůbec vývoj odhalování pravěké minulosti a jeji postupné_ ochrany.
Tříděním do subkapitol dosahuje autor větší čtivosti svých rozsáhlých textů. Za zd,aŤilé
povaŽuji i vkládání barevných fotografií i dalších graťrckých příloh přímo do textu. U
autorských fotografií, které převládaji, oceřtuji jejich výběr i kvalitu. Ďldattl"t;; dodatek
k práci není pouhým povinným doplňkem předchozí syntézy, ale vyznačuje Se promyšleností,
mnoha tvůrčími nápady, které nepochybně bude moci autor aplikovat ve své pedagogické
praxi. I tato část je graficky velice dobře ztvárněna a dokládá i to, jak autor dobře zv|ádl
moderní informační a grafické technologie . Z uvedených důvodů hodnotím práci jako
výbornou, nemiím k ní qyhrady a doporučuji ji k úspěšné obhajobě.

V Plzni dne 14. 5.2013


